
Uchwała nr 232/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
zagrożenia dla realizacji przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w 2017 
roku zadań rządowych w zakresie prowadzenia ośrodków adopcyjnych oraz 
pełnienia funkcji instytucji właściwej w sprawach koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego i Programu 500+  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 486 i 1948), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa Mazowieckiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 
września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
4385) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zagrożenia dla 
realizacji przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w 2017 roku zadań rządowych  
w zakresie prowadzenia ośrodków adopcyjnych oraz pełnienia funkcji instytucji właściwej  
w sprawach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego i Programu 500+,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
   

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa na zlecenie administracji rządowej realizuje zadania, o których mowa 
w ustawach: z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 575 z późn. zm.), z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 1518 z późn. zm.), z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci (Dz. U. poz. 195 z późn. zm.). 

Są to przede wszystkim usługi polegające na zapewnieniu ciągłości procedur adopcji krajowej 
i zagranicznej, prowadzenie postępowań w sprawie przyznawania mieszkańcom Mazowsza 
pracującym za granicą świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego  
z Programu 500+. 

Wszelkie zaburzenia w realizacji tych zadań powodują niepokój zarówno wśród osób 
korzystających ze wskazanych form wsparcia, jak i wśród kadry specjalistów zatrudnionych do 
wykonywania tych wysokospecjalistycznych usług.  

Brak stabilizacji w realizacji zadań rządowych skierowanych do rodzin z dziećmi jest niezgodne 
z założeniami reform dotyczących wsparcia rodziny, systemu pieczy zastępczej, koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego i Programu 500+. 

Mając na uwadze powyższe Sejmik Województwa Mazowieckiego poprzez przyjęte 
stanowisko zwraca się do administracji rządowej o zwiększenie dotacji dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego na rok 2017, na ww. zadania zlecone. 

Przekazane informacje z dnia 9 grudnia 2016 r. dotyczące przyjęcia przez Sejmową Komisję 
Finansów Publicznych w dniu 1 grudnia 2016 r. poprawki do projektu ustawy budżetowej na 
2017 rok dotyczącej zwiększenia środków na ww. zadania w dalszym ciągu są 
niewystarczające, co będzie powodować duże utrudnienia w realizacji zadań.  

  
  

   
 

 

 


